PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _______________                                                          № _____-ПА
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике

острых кишечных инфекций в Артемовском городском округе
на 2018-2020 годы

     В целях стабилизации и предупреждения дальнейшего осложнения эпидемиологической ситуации по заболеваемости острыми кишечными инфекциями на территории Артемовского городского округа, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике острых кишечных инфекций в Артемовском городском округе на 2018-2020 годы (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям  организаций Артемовского городского округа обеспечить выполнение мероприятий Комплексного плана по профилактике острых кишечных инфекций в Артемовском городском округе на 2018 - 2020 годы, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

            3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.
Глава  Артемовского городского округа                                 А.В. Самочернов
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта  постановления Администрации Артемовского городского округа

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по профилактике

острых кишечных инфекций в Артемовском городском округе

на 2018-2020 годы
	Должность
	Фамилия И.О.
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-
ления на
согласование
	Дата
согласо-
вания
	Замечания и подпись

	Заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам
	Темченков С.Б.

	Зам. главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и  жилью  Администрации АГО
	Миронов А.И.

	Зав. отделом организации и обеспечения Администрации Артемовского городского округа
	Суворова М.Л.

	Заведующий юридическим  отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарева Е.В.

	Директор МКУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой»
	Королев А.М.

        Постановление  разослать:

         в  МКУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой», Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской  области в  г. Алапаевск, Алапаевском, Артемовском и  Режевском районах, филиал Федерального бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области»  в городе Алапаевск, Алапаевском,  Артемовском  и Режевском районах», НУЗ «Отделенческая больница ст. Егоршино ОАО «РЖД», ТОМС АГО – 10,  Управление образования Артемовского городского округа, МУП «ЗОК им. П.   Морозова»,  ДОЛ «Зеленый луг», Территориальный отраслевой  исполнительный орган государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району,  государственное автономное учреждение «Комплексный центр  социального обслуживания  населения Артемовского района»,  МУП АГО ЖКХ – 5, ООО «ГТЭК», ООО «Экология», ООО «БЖКХ», зам. главы Администрации Артемовского городского округа – начальнику Управления по городскому хозяйству и  жилью  Администрации АГО  Миронову А.И. – согласно реестру рассылки.

    Исполнитель:  Скутина А.К.  – начальник отдела эксплуатации ЖКХ и экологии МКУ ЖКС, тел. 2-53-58